

Randers, 9. februar 2021



Randers Social-  
og Sundhedsskole

Minervavej 47  
8960 Randers SØ  
Tlf. 86 41 69 00  
[www.sosuranders.dk](http://www.sosuranders.dk)

## Høring over forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af indsatsen indenfor Ungdommens Uddannelsesvejledning

Randers Social- og Sundhedsskole kvitterer hermed for muligheden for at afgive høringssvar til Norddjurs kommune i høring over forslag fra arbejdsgruppe bag styrkelse af indsatsen indenfor Ungdommens Uddannelsesvejledning.

Skolen noterer sig de to foreslåede modeller for en styrket indsats.

Skolen bifalder særligt *forslag 2*, som lægger særligt vægt på unge-ambassadører og erhvervet på video (lommefilm).

Vi har gennem de sidste mange år brugt ungeambassadører til at fremme social- og sundhedsuddannelserne. Vi ved af erfaring, at det kan være vanskeligt at se sig ind i et karriereforløb i vores uddannelser, særligt for unge. Dette dels grundet arbejdets fokus; ældre og syge mennesker, men også fordi repræsentanter i medierne eller andre steder typisk er en del ældre, da uddannelserne har en forholdsvis høj gennemsnitsalder. Her vil det at møde unge i øjenhøjde, som *har* taget dette uddannelsesvalg - og som kan begrunde deres valg og det, de får ud af det samt de muligheder, de ser i uddannelsen - være befordrende i forhold til at understøtte andre i at se sig ind i en velfærdsuddannelse som vores.

Brugen af lommefilm har vi på skolen brugt i tiltagende grad gennem de senere år. Vi har erfaring med, at de er lette at lave, billige at producere og tiltaler de unge, som oplever dem som korte og informative. Lommefilmene tjener primært som appetitvækkere og henviser til yderligere uddybning, såfremt interessen er vækket. De kan tages frem og kigges på igen, da de kan publiceres på hjemmeside og deles på sociale medier.

Indsatserne i *forslag 1*, som lægger særligt vægt på partnerskaber med virksomheder og certifikater til praksisfaglig evaluering, tænker vi er gode forslag, men vi vurderer, det vil have ringere gennemslagskraft inden for vores type uddannelser.

Randers Social- og Sundhedsskole har ikke yderligere bemærkninger til forslaget.

Med venlig hilsen

Maria Dyhrberg Rasmussen  
Direktør